[image: ]

Об установлении карантинной зоны с введением карантинного режима на территории области
Постановление акимата области Жетісу от 20 января 2025 года № 12
[bookmark: z7]
      В соответствии со статьей 27 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", со статьей 9-1 Закона Республики Казахстан "О карантине растений", предложением республиканского государственного учереждения "Территориальная инспекция по области Жетісу Комитет государственной инспекции в агропромышленном комплексе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан" от 15 января 2025 года акимат области Жетісу ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Установить карантинную зону с введением карантинного режима на территории области согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Отменить постановление акимата области Жетісу от 22 января 2024 года № 22 "Об установлении карантинной зоны с введением карантинного режима на территории области".

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима области Жетісу.

      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

      Аким области

Б. Исабаев

	Приложение к постановлению акимата области Жетісу от "___" __________ 2025 года № ____

 Установленные карантинные зоны с введением карантинного режима на терретории области

№

Наименование районов

Наименование сельского округа

Наименование сельскохозяйственных структур

Наименование карантинного объекта

Пораженная площадь, гектар

Площадь очага, гектар

1

2

3

4

5

6

7

1

Аксуский

Карасу

земли государственного запаса

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

10

4

Аксу

"Игилик" крестянское хозяйство

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

60

25

Аксу

"Дауитжан Айдын" крестянское хозяйство

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

80

40

Капал

вдоль дорог

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

1

1

Арасан

вдоль дорог

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

0,1

0,1

Жансугуров

"Тыналиев А" крестянское хозяйство

Повилика (Cūscuta)

40

5

Жансугуров

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

0,5

0,5

Есболатов

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

2

2

всего

193,6

77,6

2

Алакольский

Жагатал

"Damu Agro" крестянское хозяйство

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

7

3

Жыланды

"Муканов С" крестянское хозяйство

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

53

7

Кызылащы

"Колбаков" крестянское хозяйство

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

80

50

Актубек

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

1

1

Бесколь

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

1

1

Жайпак

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

1

1

Жагатал

"Елдана" крестянское хозяйство

Повилика (Cūscuta)

1

1

всего

144

64

3

Ескельдинский

Каратал

"Демесинова" крестянское хозяйство

Бактериальный ожог плодовых культур — (Erwinia amylovora.)

3

3

Каратал

"Ахметбаев" крестянское хозяйство

Бактериальный ожог плодовых культур — (Erwinia amylovora.)

13,2

13,2

Кайнарлы

"Кыдырбаев" крестянское хозяйство

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

100

1

Акын Сара

вдоль дорог

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

0,5

0,5

Толенгут

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

0,5

0,5

Каратал

"Каратал" государственный сортоиспытательный участок

Повилика (Cūscuta)

0,5

0,5

Карабулак

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

1

1

Сырымбет

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

1

1

Каратал

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

0,5

0,5

Акын Сара

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

0,1

0,1

Акын Сара

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

0,3

0,3

Кайнарлы

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

0,1

0,1

Карабулак

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

1

1

всего

121,7

22,7

4

Каратальский

Елтай

"Нур" крестянское хозяйство

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

20

1

Елтай

вдоль дорог

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

0,5

0,5

Жолбарыс батыр

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

1

1

Ескелди би

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

0,5

0,5

Бастобе

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

0,5

0,5

Городской

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

0,5

0,5

всего

23

4

5

Кербулакский

Алтынемельский

"Ислам" товарещество с ограниченой ответственностьи

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

50

1

Алтынемельский

"Омаров" товарещество с ограниченой ответственностьи

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

100

2

Алтынемельский

гос.вдоль дорог

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

4

4

Алтынемельский

вдоль дорог

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

0,5

0,5

Алтынемельский

"Галия" товарещество с ограниченой ответственностьи

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

40

3

Каспанский

"Кашаганов" товарещество с ограниченой ответственностьи

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

30

1

Каспанский

"Зарина" товарещество с ограниченой ответственностьи

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

80

1

Каспанский

"Зарина" товарещество с ограниченой ответственностьи

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

11

11

Каспанский

"Саят" товарещество с ограниченой ответственностьи

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

40

2

Каспанский

"Жаксылык" товарещество с ограниченой ответственностьи

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

35

0,3

Каспанский

"Алатау Дейри" товарещество с ограниченой ответственностьи

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

170

3,5

Каспанский

"Плащенко" товарещество с ограниченой ответственностьи

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

60

1

Каспанский

гос.вдоль дорог

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

1

1

Каспанский

вдоль дорог

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

0,5

0,5

Жайнакский

"Саят" товарещество с ограниченой ответственностьи

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

70

4

Жайнакский

вдоль дорог

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

1

1

Жайнакский

"Маржа" крестянское хозяйство

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

60

2

Жайнакский

"Кызылшокы" товарещество с ограниченой ответственностьи

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

30

1

Жайнакский

"Абыхан" товарещество с ограниченой ответственностьи

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

50

3

Кызылжарский

"Олжалы" товарещество с ограниченой ответственностьи

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

20

1

Кызылжарский

"Асанулы" товарещество с ограниченой ответственностьи

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

270

6,2

Кызылжарский

"Кызылжар" производственный кооператив

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

200

1

Когалинский

"Акбастау" товарещество с ограниченой ответственностьи

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

50

1

Когалинский

вдоль дорог

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

2

2

Сарыозекский

вдоль дорог

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

3

3

Басшиский

вдоль дорог

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

3

3

Карашокынский

Госудасрственный сортоиспытательный участок

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

150

1

Карашокынский

"Карашокы" производственный кооператив

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

470

6

Карашокынский

вдоль дорог

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

1

1

Карашокынский

"Ырыс" крестянское хозяйство

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

80

1

Шанханайский

"Нуркадам" крестянское хозяйство

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

20

0,5

Шанханайский

"Шоқан" Производственный кооператив

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

36

1

Шанханайский

"Каштай" крестянское хозяйство

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

18

1

Шанханайский

"Актан" крестянское хозяйство

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

100

1

Шанханайский

"Нуржан" крестянское хозяйство

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

198

3

Шанханайский

"Алга" крестянское хозяйство

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

46

2

Шанханайский

"Расим" крестянское хозяйство

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

100

1

Шанханайский

вдоль дорог

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

5

5

Сарыбастауский

"Архарлы" товарещество с ограниченой ответственностьи

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

100

15

Сарыбастауский

вдоль дорог

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

3,5

3,5

Кызылжарский

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

3

3

Басшиский

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

1

1

Когалинский

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

1,5

1,5

Шубарский

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

0,5

0,5

Жайнакский

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

1

1

Сарыозекский

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

1

1

Карашокынский

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

1,5

1,5

Шанханайский

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

1

1

всего

2719

112,5

6

Коксуский

Лабасинский

"Шелбай" крестянское хозяйство

Калифорнийская щитовка - (Quadraspidiotus perniciosus)

4

4

Балпыкский

 "Куракты" крестянское хозяйство

Калифорнийская щитовка - (Quadraspidiotus perniciosus)

2

2

Балпыкский

"Федор" крестянское хозяйство

Калифорнийская щитовка - (Quadraspidiotus perniciosus)

3

3

Лабасинский

"Шелбай" крестянское хозяйство

Восточная плодожорка – (Grapholita molesta)

2

2

Лабасинский

"Бак" крестянское хозяйство

Восточная плодожорка – (Grapholita molesta)

3

3

Лабасинский

вдоль дорог

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

0,2

0,2

Каблиса

вдоль дорог

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

0,2

0,2

Енбекші

вдоль дорог

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

8

0,4

Мукрынский

вдоль дорог

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

0,5

0,5

Лабасинский

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

0,2

0,2

МуканЧинский

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

0,6

0,6

Жарлыозекский

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

0,2

0,2

Каблиса

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

0,4

0,4

Енбекшинский

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

0,4

0,4

Мукрынский

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

0,3

0,3

всего

25

17,4

7

Панфиловский

Кокталский

"Алтай" крестянское хозяйство

Восточная плодожорка – (Grapholita molesta)

11

11

Кокталский

"Бапаков" крестянское хозяйство

Восточная плодожорка – (Grapholita molesta)

6

6

Пенжимский

"Курбанов А" крестянское хозяйство

Бактериальный ожог плодовых культур — (Erwinia amylovora.)

8

8

Пенжимский

"Вильямов Н" крестянское хозяйство

Бактериальный ожог плодовых культур — (Erwinia amylovora.)

1,5

1,5

Баскунчинский

вдоль дорог

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

1

1

Улкеншыганский

вдоль дорог

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

1

1

Улкенагашский

вдоль дорог

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

0,7

0,7

Талдынский

вдоль дорог

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

1

1

Жаскентский

вдоль дорог

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

0,3

0,3

Айдарлинский

"Жаркент Фрукт" товарещество с ограниченой ответственностьи

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

250

44

Айдарлинский

вдоль дорог

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

3

3

г. Жаркент

вдоль дорог

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

1,5

1,5

Кокталский

вдоль дорог

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

1

1

Сарыбельский

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

0,3

0,3

г. Жаркент

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

1,2

1,2

Кокталский

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

0,3

0,3

Жаскентский

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

0,3

0,3

Улкенагашский

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

0,7

0,7

Ушаральский

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

0,5

0,5

Пенжимский

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

0,4

0,4

Баскунчинский

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

0,3

0,3

Конуроленский

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

1

1

Шолакайский

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

0,4

0,4

Талдынский

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

0,3

0,3

Улкеншыганский

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

0,3

0,3

Бирликский

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

0,3

0,3

всего

292,3

86,3

8

Саркандский

г. Саркан

"Заря" крестянское хозяйство

Бактериальный ожог плодовых культур — (Erwinia amylovora.)

7

7

Амангелді

"Марат Агро" товарещество с ограниченой ответственностьи

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

20

20

Амангелді

"Лыков" крестянское хозяйство

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

260

3

Қойлық

"Agro Live Harvest" товарещество с ограниченой ответственностьи

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

316

20

г. Саркан

"Арлан" крестянское хозяйство

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

60

1

Бақалы

"Ак кудык" крестянское хозяйство

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

20

10

Алмалы

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

1

1

Қойлық

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

2

2

г. Саркан

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

4

4

Енбекши

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

2

2

Бакалы

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

1

1

всего

693

71

9

г. Талдыкорган

Еркин

"Садеев" крестянское хозяйство

Бактериальный ожог плодовых культур — (Erwinia amylovora.)

2

2

г. Талдыкорган

спорт комплекс Жастар

Амброзия полыннолистная (Ambrósia artemisiifólia)

0,1

0,1

Отенай

"Гончаров" крестянское хозяйство

Амброзия полыннолистная (Ambrósia artemisiifólia)

8

8

Отенай

вдоль дорог

Амброзия полыннолистная (Ambrósia artemisiifólia)

0,06

0,06

Еркин

Ипподром

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

2

2

Еркин

"Жер-Ана" крестянское хозяйство

Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

25

1

г. Талдыкорган

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

0,88

0,88

г. Талдыкорган

"Садеев" крестянское хозяйство

Повилика (Cūscuta)

2

0,5

Отенай

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

1,5

1,5

Еркин

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

0,3

0,3

всего

41,84

16,34

10

г. Текели

г. Текели

вдоль дорог

Повилика (Cūscuta)

0,5

0,5

всего

0,5

0,5

ИТОГО

4253,94

472,34

      Горчак ползучий (розовый) – Acroptilon repens D. С.

      Повилика (Cūscuta)

      Бактериальный ожог плодовых культур — (Erwinia amylovora.)

      Амброзия полыннолистная (Ambrósia artemisiifólia)

      Восточная плодожорка – (Grapholita molesta)

      Калифорнийская щитовка - (Quadraspidiotus perniciosus)

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14